
1 

 

 
 

Kupní smlouva 

uzavřená dle podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“ 

Smluvní strany 

Kupující Královéhradecký kraj 

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO   708 89 546 

DIČ   CZ 708 89 546 

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman 

bankovní spojení Komerční banka, a. s. 

číslo účtu  27-2031110287/0100 

 

dále také jako „kupující“ 

Prodávající AUTOSTYL a.s.  

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v 
Hradci Králové pod spisovou značkou B 2950  

IČO   24727741   

DIČ   CZ24727741  

se sídlem   Horská 579, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov   

zástupce  Ing. Jan Kranát, člen správní rady   

bankovní spojení Československá obchodní banka a.s.  

číslo účtu  183779378/0300  

dále také jako „prodávající;“ kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany“ 

Článek 1  

Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku zadávacího řízení veřejné 

zakázky nazvané Dodávka elektromobilního vozu pro Barevné domky Hajnice, uveřejněné ve 

Věstníku veřejných zakázek pod číslem Z2022- 026391, (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Prodávající tímto prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění dle této 

smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 

plnění dle této smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi a oprávněními, 

které jsou ke splnění této smlouvy nezbytné. 

3. Realizace této smlouvy je závislá na přidělení finančních prostředků z dotačního programu. Předmět 

této smlouvy je součástí dále specifikovaného projektu/projektů (dále souhrnně jako „projekt): 

Registrační číslo Název projektu 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21
_124/0017314 

Pořízení elektromobilního vozu pro Barevné domky Hajnice 



2 

 

 
 

4. Nenabyde-li smlouva účinnosti do 3 měsíců od jejího uzavření, bez dalšího zaniká. 

Odpovědné veřejné zadávání 

5. Zhotovitel dále prohlašuje, že po celou dobu realizace této smlouvy zajistí: 

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z 

předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při 

práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto 

povinností zajistí i u svých poddodavatelů, 

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 

podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční 

doby;  

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 

plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k 

plnění veřejné zakázky, ve sjednaných termínech a zcela v souladu se smluvními podmínkami 

uzavřeného smluvního vztahu s poddodavatelem; 

d) minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací předmětu smlouvy 

a v případě jejich vzniku bude přednostně a v co největší míře usilovat o jejich další využití, 

recyklaci a další ekologicky šetrná řešení, a to i nad rámec povinností stanovených zákonem 

č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

 

Článek 2  

Oprávněné osoby a kontaktní údaje 

1. Kupující zmocňuje následující osoby k jednání: 

a) za kupujícího je ve smluvních i technických věcech včetně podpisu předávacího protokolu 

oprávněn jednat:   Mgr. Jiří Zeman, tel.: +420 495 817 431, e-mail: 

jzeman@kr-kralovehradecky.cz; 

b) zástupce uživatele dotčené organizace: Ing. Bc. Lucie Skalová, tel.: +420 603 301 315, e-mail: 

skalova@barevnedomky.cz.  

2. Kontaktní osobou prodávajícího je ve smluvních i technických věcech Ing. Jan Kranát, tel.:  

+420 602 530 035, e-mail: kranat@autostyl.eu    

3. Kontaktní osobou prodávajícího pro nahlášení vady je: Ing. Jan Kranát 

4. Pokud se osoby dle odst. 1 a 2 tohoto článku odlišují od osob oprávněných jednat za smluvní strany 

dle právních předpisů, nejsou tyto osoby oprávněny uzavřít dodatek k této smlouvě nebo 

rozhodnout o ukončení této smlouvy. 

Článek 3  

Předmět plnění 

1. Předmětem plnění je dodání 1 ks nového elektromobilního vozidla tovární značky Toyota a typu 

Proace City Verso pro Barevné domky Hajnice, příspěvková organizace, IČO 00194972, č.p. 46,  

544 66, a to včetně vybavení a dokladů nutných k řádnému užití tohoto vozidla (dále též jen „vozidlo“ 

nebo „předmět plnění“) dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „technická 

specifikace“) a převést na kupujícího vlastnické právo k nim.  

mailto:jzeman@kr-kralovehradecky.cz
mailto:skalova@barevnedomky.cz
mailto:kranat@autostyl.eu


3 

 

 
 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat vozidlo, které je předmětem této smlouvy kupujícímu a umožnit 

mu nabýt vlastnické právo k nim. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané vozidlo od prodávajícího 

převzít a zaplatit za ně sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek této smlouvy.  

3. Vozidlo bude dodáno zcela nové. Za nové vozidlo se považuje vozidlo s nájezdem do 500 km. 

Prodávajícímu vzniká právo na zaplacení předmětu plnění na základě oboustranně podepsaného 

protokolu o předání a převzetí předmětu plnění vyhotoveného prodávajícím (dále jen „předávací 

protokol“). Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu plnění jeho řádným převzetím na základě 

podepsaného předávacího protokolu. 

4. Prodávající prohlašuje, že vozidlo splňuje podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., 

o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, v účinném znění, a ustanovení 

vyhlášky Ministerstva dopravy ČR č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o 

technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

5. Kupující prohlašuje, že specifikace vozidla uvedená v příloze č. 1 této smlouvy je vymezena 

dostatečně určitě a srozumitelně a splňuje požadavky kupujícího na dodávku vozidla. 

6. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že v případě dodání většího množství předmětu plnění, než je 

ujednáno v bodu 1 tohoto článku, není kupní smlouva na toto množství uzavřena. Ustanovení § 2093 

občanského zákoníku se tak mezi smluvními stranami neuplatní. 

7. Smluvní strany se dohodly, že na vztah založený touto smlouvou se neuplatní § 2126 občanského 

zákoníku, týkající se svépomocného prodeje, tedy smluvní strany sjednávají, že v případě prodlení 

jedné strany s převzetím předmětu plnění nebo s placením za předmět plnění nevzniká druhé 

smluvní straně právo tuto věc po předchozím upozornění na účet prodlévající strany prodat. 

Článek 4 

Základní povinnosti kupujícího 

1. Kupující je povinen převzít řádně dodané vozidlo způsobem a za podmínek blíže specifikovaných 

touto smlouvou. K předání předmětu plnění se zavazuje kupující poskytnout prodávajícímu řádnou 

součinnost. 

2. Kupující je povinen za řádně dodané vozidlo zaplatit prodávajícímu kupní cenu v rozsahu a za 

podmínek blíže specifikovaných touto smlouvou.  

3. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu včas všechny potřebné informace nezbytné pro 

řádné splnění závazku prodávajícího vyplývající z této smlouvy.  

Článek 5 

Základní povinnosti prodávajícího 

1. Prodávající se zavazuje prodat kupujícímu vozidlo bez vad, dle právních předpisů České republiky 

plně způsobilá, homologovaná k provozu na pozemních komunikacích na území Evropské unie, 

zejména ČR, a dále se zavazuje, že při prodeji vozidel, jakož i při plnění dalších závazků 

vyplývajících z této smlouvy, bude dodržovat obecně závazné právní předpisy a platné technické 

normy vztahující se k předmětu plnění, řídit se touto smlouvu, pokyny kupujícího a podklady, které 

mu byly kupujícím předány.  

2. Prodávající se zavazuje zajistit kupujícímu po dobu 10 let ode dne nabytí vlastnického práva 

kupujícím servisní služby (jejich dostupnost) na území celé České republiky, a to v rozsahu 

minimálně 1 servisní místo na území Královéhradeckého kraje. Tyto služby zajistí prodávající sám 

anebo smluvně prostřednictvím jiného subjektu. Prodávající se zavazuje zajistit kupujícímu 

bezplatný servis pro garanční opravy po dobu záruční doby v servisním místě ve vzdálenosti do 20 

km od sídla příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice, IČO 00194972, tj. č.p. 46, 544 66 

Hajnice. 



4 

 

 
 

Článek 6 

Záruční podmínky, odpovědnost 

1. Prodávající výslovně prohlašuje, že dodávaný předmět plnění je bez vad. Vadou se rozumí odchylka 

od druhu či kvalitativních podmínek vozidel stanovených touto smlouvou, technickými normami či 

jinými obecně závaznými předpisy.  

2. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté a právní, které má předmět plnění v době odevzdání 

kupujícímu, i když se vada stane zjevnou i po této době, a dále za ty vady, které se na vozidle 

vyskytnou v záruční době.  

3. Rozsah, kvalita, technická specifikace, výbava, příslušenství a další související služby musí 

odpovídat požadavkům kupujícího a vymezení uvedenému v této smlouvě. Jakékoliv odchylky od 

požadavků kupujícího či vymezení uvedenému v této smlouvě jsou vadným plněním.  

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost spočívající v tom, že vozidlo, jakož i jejich 

veškeré části a komponenty budou po celou záruční dobu způsobilé k použití k obvyklým účelům a 

zachovají si obvyklé vlastnosti.   

5. Záruční doba na vozidlo začíná běžet ode dne jejich převzetí. Délka záruční doby se řídí 

všeobecnými záručními podmínkami importéra resp. výrobce, minimálně však trvá po dobu 

uvedenou v příloze č. 1. 

6. Po dobu běhu záruční doby se prodávající zavazuje provést veškeré opravy a výměny vyplývající 

ze záruky na vlastní náklady do 30 dnů po té, co mu byly oznámeny. Po dobu, po kterou je vozidlo 

nepoužitelné, se zavazuje prodávající poskytnout náhradní vozidlo stejné nebo vyšší kategorie se 

stejnou nebo nižší spotřebou. 

7. V případě, že prodávající neodstraní vady ve výše uvedené lhůtě, je kupující kromě nároku na 

smluvní pokutu podle této smlouvy oprávněn zajistit odstranění této vady třetí osobou na náklady 

prodávajícího. 

8. Sjednaná záruční doba se prodlužuje o dobu, která uplyne od oznámení vady, na kterou se vztahuje 

záruka, v záruční době do odstranění této vady. 

9. Prodávající prohlašuje, že při výrobě vozidla byly dodrženy veškeré technické normy a platné právní 

předpisy, které se takové činnosti týkají. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, 

nese veškeré vzniklé náklady prodávající, který následně může náhradu škody požadovat na 

výrobci. 

10. Prodávající odpovídá za to, že vozidlo nebude trpět žádnými právními vadami, které by měly původ 

v činnostech či výrobcích použitých při jeho výrobě. Prodávající rovněž odpovídá za to, že vozidlo 

nebude dotčeno chráněnými právy třetích osob, která by nebyla vypořádána nejpozději ke dni 

odevzdání vozidla kupujícímu.  

11. Poskytnutí záruk za jakost není podmíněno využitím záručního servisu prodávajícího kupujícím. 

Článek 7 

Kupní cena 

1. Kupní cena vozidla je smluvními stranami stanovena takto:   

Celková kupní cena v Kč bez DPH 856.425,60 

DPH z celkové kupní ceny v Kč 179.849,40 

Celková kupní cena v Kč včetně DPH 1.036.275,00 



5 

 

 
 

2. Kupní cena včetně DPH je sjednána jako cena pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 

náklady prodávajícího pro plnění předmětu této smlouvy v rozsahu a za podmínek v této smlouvě 

stanovených, včetně všech poplatků, daní a cel a i nákladů spojených s dopravou, včetně balení 

podle zvyklostí, do místa plnění.  

3. Kupní cenu lze měnit pouze v případech a způsobem upraveným zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek. V případě změn zákonné výše sazeb DPH nemají tyto vliv na výši 

kupní ceny a prodávající se zavazuje odvést daň ve výši dle účinné právní úpravy.  

Článek 8 

Platební podmínky 

1. Kupující neposkytuje zálohy ani závdavek. 

2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu za předmět plnění v souladu s touto 

smlouvou po řádném předání a převzetí vozidla na základě daňového dokladu (faktury). Faktura 

musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 435 občanského zákoníku, podle § 7 zákona 

č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), podle 

zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a podle § 29 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, název veřejné zakázky a název a č. 

projektu. Nedílnou přílohou faktury musí být protokoly o předání a převzetí vozidla.  

3. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu – faktury obsahující náležitosti dle příslušných 

právních předpisů činí 30 dnů ode dne doručení kupujícímu na adresu uvedenou v záhlaví této 

smlouvy nebo do datové schránky kupujícího. 

4. Pokud faktura nebude mít zákonem či touto smlouvou stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji 

ve lhůtě splatnosti vrátit prodávajícímu k doplnění (opravě), aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností, přičemž po vystavení opravené faktury běží lhůta splatnosti dle odstavce 3 tohoto článku 

znovu. 

5. Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu vozidla převodem na jeho účet uvedený v záhlaví této 

smlouvy ve lhůtě 30 dní ode dne doručení příslušného daňového dokladu kupujícímu.  

6. Faktura musí být vystavena a předána objednateli nejpozději do 15 dnů od odevzdání a bezvadného 

převzetí zboží. Platba prodávajícímu se považuje za splněnou dnem odepsání fakturované částky 

z účtu objednatele.  

7. V případě, že zboží bude vykazovat vady, není kupující povinen, do doby než prodávající vady 

odstraní, uhradit prodávajícímu kupní cenu a ohledně zaplacení kupní ceny se v takových případech 

neocitá v prodlení.  

Článek 9 

Dodací podmínky 

1. Prodávající odevzdá vozidlo kupujícímu a kupující převezme řádně dodané vozidlo od 

prodávajícího v den předání a převzetí vozidla v místě plnění.  

2. Termín předání vozidel: do 12 měsíců ode dne, kdy tato smlouva nabyde účinnosti. Konkrétní 

termín předání bude prodávajícím dojednán min. 5 pracovních dnů předem s osobou oprávněnou 

jednat ve věcech plnění a technických za kupujícího, uvedenou v této smlouvě.  

3. Vozidlo bude předáno v sídle, provozovně či obchodním zastoupení vybraného dodavatele, nejdále 

však 50 km od sídla příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice,  IČO 00194972, tj. č.p. 46, 

544 66 Hajnice. Vozidlo může být předáno i v sídle příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice, 

tj. č.p. 46, 544 66 Hajnice.  

4. Prodávající je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení průvodní doklady k vozidlu. Bez těchto 

dokladů nelze považovat vozidlo za schopné přejímky. 



6 

 

 
 

5. Smluvní strany stvrdí odevzdání a převzetí vozidla podpisem předávacího protokolu. Kupující je 

oprávněn odmítnout převzetí předmětu plnění, pokud není v souladu s touto smlouvou. V takovém 

případě smluvní strany v předávacím protokolu blíže specifikují, které skutečnosti, vady, brání 

převzetí vozidla. V případě, že kupující převezme vozidlo, které neodpovídá této smlouvě, smluvní 

strany sepíší protokol o předání, v němž specifikují, v jakém rozsahu vozidlo neodpovídá této 

smlouvě včetně termínu pro odstranění těchto vad. Po odstranění těchto vad bude proveden zápis 

v předávacím protokolu a teprve tímto zápisem se považuje vozidlo za řádně předané. Prodávající 

splní řádně svůj závazek z této smlouvy vyplývající okamžikem řádného a úplného odevzdání 

celého předmětu plnění. 

6. Prodávající odpovídá za vady, kterou vozidlo má v okamžiku jeho odevzdání a převzetí kupujícím i 

když se vada stane zjevnou až po této době. Povinnosti prodávajícího vyplývající ze záruky nejsou 

tímto ustanovením dotčeny.  

7. Aktualizace mapových podkladů, které dodal prodávající po převzetí automobilů, poskytne 

prodávající ve lhůtách sjednaných v této smlouvě. O předání aktualizace mapových podkladů 

prodávajícím a jejím převzetí kupujícím smluvní strany vyhotoví protokol, který obsahuje specifikaci 

instalované aktualizace, jména a příjmení osob jednajících za smluvní strany, datum a místo 

předání aktualizace navigačního systému. 

Článek 10 

Smluvní pokuty, úroky z prodlení 

1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny podle této smlouvy zaplatí kupující 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši  stanovené nařízením vlády ČR č. 351/2013 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. Smluvní strany výslovně sjednávají, že v takovém případě odpovídá výše 

úroků náhradě škody. 

2. Pokud bude prodávající v prodlení s odevzdáním vozidla dle této smlouvy, zavazuje se zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení.  

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady předmětu plnění dle článku 6 odst. 6 této 

smlouvy, zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý 

i započatý den prodlení.  

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že smluvní pokuta dle bodů 2 a 3 tohoto článku se 

nezapočítává na náhradu škody.  

5. Smluvní pokuty zde ujednané se uplatní pro každé jednotlivé vozidlo samostatně, není-li uvedeno 

jinak. 

6. Smluvní pokuta je vždy splatná do 14 dnů od doby, kdy bude písemná výzva k jejímu zaplacení 

doručena prodávajícímu.  

7. V případě porušení povinnosti kupujícího převzít předmět plnění řádně a včas dodaný podle kupní 

smlouvy zaplatí kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny předmětu plnění 

za každý kalendářní den prodlení s převzetím. Nárok na tuto smluvní pokutu prodávajícímu 

nevzniká, pokud kupující odmítne převzít předmět plnění pro vady. Za vady se považuje i nedodání 

příslušných dokladů, potřebných k registraci a užívání vozidla a dodání vozidla neodpovídajícího 

plně technickým specifikacím, požadovaným kupujícím v rámci veřejné zakázky, která předchází 

uzavření této smlouvy. 

Článek 11 

Přechod vlastnických práv a přechod nebezpečí škody 

1. Nebezpečí škody na předmětu plnění ve smyslu § 2082 odst. 1 občanského zákoníku přechází na 

kupujícího současně s přechodem vlastnického práva okamžikem převzetí řádného plnění od 



7 

 

 
 

prodávajícího, tedy na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu, a to až po 

odstranění vad ve smyslu článku 8 bodu 7 této smlouvy. 

Článek 12 
Změna smlouvy 

1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 

jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi zmocněnými. Změny smlouvy 

se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla 

příslušné změny smlouvy. 

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to ihned bez 

zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob oprávněných k podpisu smlouvy. 

Článek 13 
Odstoupení od smlouvy 

 

1. Kupující může odstoupit od smlouvy nebo její části v případě podstatného porušení smlouvy 

prodávajícím. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 

• zpoždění sjednaného termínu odevzdání předmětu plnění; 

• dodání předmětu plnění (a to i částečně), neodpovídajícího technickým parametrům, 

specifikovaným v této smlouvě.    

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že prodávající vstoupí do likvidace nebo 

bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, 

ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek prodávajícího.  

3. V případě odstoupení od smlouvy má kupující bez jakýchkoliv výhrad právo na náhradu škody, 

zejména prokázaných nákladů, které vzniknou v souvislosti s nesplněním smlouvy. 

4. V případě, že prodlení kupujícího s placením kupní ceny trvá déle než dva měsíce, může prodávající 

od kupní smlouvy odstoupit s tím, že kupujícímu zašle písemné vyrozumění o odstoupení od kupní 

smlouvy. Po odstoupení od kupní smlouvy je kupující povinen vrátit prodávajícímu vozidlo.    

5. V  případě odstoupení prodávajícího nebo kupujícího od smlouvy je toto účinné doručením 

písemného oznámení druhému účastníku.   

Článek 14 
Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací díla a jeho financováním 

(způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění) včetně účetních dokladů 

minimálně do konce roku 2028 nebo po dobu nejméně 10 let ode dne poslední platby za provedené 

práce, závazná je lhůta, která je delší. 

2. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2030 resp. ve lhůtách dle předchozího odstavce 

poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu objednateli, 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, 

Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a 

dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 

k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 

součinnost. 

3. Právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit právním řádem České republiky. 



8 

 

 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že ve věcech výslovně neupravených se tato smlouva bude řídit 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

5. Je-li uzavřena v listinné podobě, je tato smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá 

smluvní strana obdrží jeden.  

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

7. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 

příslušnými soudem ČR. 

8. Strany ujednávají, že písemnosti doručované konvenční poštou dle této smlouvy budou zasílány na 

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Každá strana je povinna druhé straně neprodleně písemně 

oznámit případnou změnu své adresy. V případě, že druhá strana si zaslanou zásilku nevyzvedne, 

odmítne přijmout nebo jí nebude doručena z důvodu absence poštovní schránky nebo z důvodu 

změny adresy považuje se zásilka za doručenou 10. dne od jejího odeslání i když se o ní adresát 

nedozvěděl. 

9. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny osob uvedených v záhlaví této smlouvy (dále též 

„kontaktní osoby“) není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, ale každá ze smluvních stran je povinna 

změnu kontaktní osoby druhé smluvní straně bezodkladně písemně oznámit, a to vhodným 

způsobem. 

10. Prodávající výslovně souhlasí s tím, že kupující tuto smlouvu včetně všech jejích příloh uveřejní na 

svém profilu zadavatele v plném znění v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

11. Prodávající souhlasí s uveřejněním kupní smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

(zákon o registru smluv), v účinném znění.  

12. Prodávající výslovně prohlašuje, že pokud nějakou část své nabídky považuje za obchodní 

tajemství, řádně takové části předem označil a uvedl konkrétní důvod pro nemožnost zveřejnění. 

13. Smluvní strany si výslovně odlišně od § 2914 občanského zákoníku ujednaly, že prodávající 

odpovídá za škodu způsobenou jeho zmocněncem, zaměstnancem nebo jiným pomocníkem (dále 

jen „pomocník“), jako by ji způsobil sám, a to i v případě, že se pomocník zavázal provést určitou 

činnost samostatně. 

14. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 občanského zákoníku. 

15. Prodávající bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. Prodávající bere na vědomí, že obdobnou povinností je povinen smluvně zavázat také své 

poddodavatele. 

16. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že smlouva byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují podpisem svého 

oprávněného zástupce. 

17. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. 

RK/30/1388/2022 ze dne 3. 10. 2022. 

Příloha 

Příloha č. 1 Technická specifikace 

Za kupujícího v Hradci Králové dne  Za prodávajícího v Trutnově dne 

……………………… ……………………… 

Mgr. Martin Červíček Ing. Jan Kranát 

hejtman člen správní rady     



Příloha č. 1 Kupní smlouvy

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

A B C D

Technická specifikace: Dodávka elektromobilního vozu pro Barevné domky Hajnice

Specifikace Požadovaná specifikace

Splňuje nabízené plnění 

požadavek

(ANO / NE)

Konkrétní parametr / hodnota

Tovární značka 

(výrobce vozidla)
Toyota

Typ vozidla Proace City Verso 

Cena za 1 vozidlo

v Kč bez DPH
856 425,62

Počet 1 ks ANO

osobní vozidlo pro 5 osob ANO

kategorie M1 4x2 (přední pohon) ANO

hmotnostní třída do 3 500 kg (pro řidiče skupiny B) ANO do 3500kg

plně elektrický vůz ANO

kapacita baterie (min. 50 kW) ANO Udávaná 50kWh.Jmenovitá 49,2kWh.

maximální dojezd (minimálně 250 km na plně nabitou baterii) ANO 256

výkon min. 95 kW ANO 101

emise (max. 95g CO2/km) ANO 0

automatická ANO

pohon předních kol ANO

Karoserie

celoprosklená, 5 míst k sezení, (zašupovací boční dveře na pravé i levé 

straně pro zadní řadu sedadel, zadní dveře výklopné prosklené, počet 

míst k sezení 5 (2+3)

ANO

karoserie:  bezpříplatková (možnost bílá, červená, modrá) ANO BÍLÁ

interiér: tmavá (odstíny šedé, černé apod.) ANO ČERNÁ/ŠEDÁ

airbagy vpředu čelní, boční a hlavové řidiče i spolujezdce ANO

signalizace nezapnutí bezpečnostních pásů řídiče a spolujezdce  ANO

systém kontroly ABS, elektronický stabilizační systém (ESP, ASR) ANO

bezpečnostní opěrky hlavy v přední i zadní řadě sedadel, výškově 

stavitelné
ANO

parkovací senzory vzadu a vpředu (ASISTENT) ANO

asistent pro rozjezd do kopce ANO
denní svícení, automatické ANO

tříbodové, výškově stavitelné bezpečnostní pásy, IZOFIX vzadu ANO

přední mlhové světlomety ANO

systém kontroly tlaku v pneumatikách ANO

dálkově ovládané centrální zamykání, min. 2 ks klíčů (ovladačů) ANO 2ks ovladačů

Zabezpečení elektronický imobilizér ANO

výškově nastavitelné sedadlo řidiče, možnost plného sklopení či 

odejmutí zadních sedadel v 2. řadě (ne pevná sedadla)
ANO SKLOPNÁ SEDADLA

elektrické ovládání oken řidiče a spolujezdce ANO

el. nastavitelná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka, sklopná vnější 

zrcátka
ANO

Výklopná nebo posuvná okna v druhé řadě sedadel ANO EL.SKLOPNÁ

odkládací prostor u přístrojového panelu, s min. jednou 12 V zásuvkou 

v dosahu řidiče
ANO 1x12 V zásuvka

posilovač řízení ANO

klimatizace automatická ANO

multifunkční volant s ovládáním audia ANO

palubní počítač ANO

gumové koberečky vpředu ANO

zákonná výbava vozidla ANO

vyhřívané zadní sklo ANO

zadní stěrač s ostřikovačem ANO

tempomat ANO

plastová rohož zavazadlového prostoru ANO

potahový materiál sedadel látkový ANO

velikost kol (min. 16") ANO 17"

odkládací schránka u spolujezdce ANO

volant nastavitelný min. ve dvou osách ANO Nastavitelní ve dvou osách.

přístrojový panel s multifunkčním ukazatelem ANO

telefonování s Bluetooth (handsfree) ANO

záruka min. 5 let na vůz nebo 200 tis. km, minimálně 8 let na baterii ANO

Celková záruka na vůz bude trvající 

5let/200 000 km podle toho, která 

skutečnost nastane dříve.

Na baterii je výsledná záruka na dobu 

8let při poklesu kapacity pod 70% 

původní kapacity.

Rozměry

požadovaná délka vozu 4200 - 4500 mm, požadovaná výška vozu  

1800 - 1950 mm, minimální objem zavazadlového prostoru za 

1. řadou 2100 l, minimální objem zavazadlového prostoru za

2. řadou 800 l

ANO

4400mm délka a 1837-1840mm výška

Velikost zavazadlového prostoru v 

nabízeném provedení (hodnota je 

brána po výšku stropu):

V případě sklopených sedadel v druhé 

řadě má za 1. řadou sedadel 

zavazadelník objem 2126l. Za druhou 

řadou sedadel má zavazadelník objem 

983l.

Ostatní požadavky 

uživatele

Bezpečnost

Pohonná jednotka

Převodovka

Barva

Dodavatel vyplní specifikaci ve žlutě označených polích!

Požadavky na 

vozidlo



Kalkulace č. 

94245/1/2022 
Ze dne 

24.08.2022 
Platná do 

23.09.2022 

Veškerá data, údaje a vyobrazení jsou určeny pouze k informačnímu účelu a tato prezentace není závaznou nabídkou, resp. návrhem na 
uzavření smlouvy. Konkrétní podmínky smlouvy prosím konzultujte s autorizovaným partnerem Toyota. Obrázky mají pouze ilustrační 
charakter. Údaje o spotřebě pohonných hmot a o emisích CO₂ odpovídají závěrům měření dle příslušných směrnic a nařízení EU nebo 
předpisů EHK pro vozidla s evropskou specifikací. Detailní údaje o spotřebě, emisích CO₂ a informační listy výrobku pro pneumatiky 
použité na nových vozech a dodávaných jako příslušenství naleznete na www.toyota.cz/world-of-toyota/povinne-udaje. 

- 1 - 

 

 

 

 

 

 

TOYOTA BUSINESS PLUS 
Kalkulace pro vozový park 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nabídku připravil 

Ondřej Fiala 
Toyota Autostyl Trutnov 
541-01 Trutnov 
Horská 579 
tel.: +420702146544 
fiala@autostyl.eu 

 
Kalkulace připravena pro 

Královéhradecký kraj 
IČ: 70889546 

http://www.toyota.cz/world-of-toyota/povinne-udaje
mailto:ﬁala@autostyl.eu


Kalkulace č. 

94245/1/2022 
Ze dne 

24.08.2022 
Platná do 

23.09.2022 

Veškerá data, údaje a vyobrazení jsou určeny pouze k informačnímu účelu a tato prezentace není závaznou nabídkou, resp. návrhem na 
uzavření smlouvy. Konkrétní podmínky smlouvy prosím konzultujte s autorizovaným partnerem Toyota. Obrázky mají pouze ilustrační 
charakter. Údaje o spotřebě pohonných hmot a o emisích CO₂ odpovídají závěrům měření dle příslušných směrnic a nařízení EU nebo 
předpisů EHK pro vozidla s evropskou specifikací. Detailní údaje o spotřebě, emisích CO₂ a informační listy výrobku pro pneumatiky 
použité na nových vozech a dodávaných jako příslušenství naleznete na www.toyota.cz/world-of-toyota/povinne-udaje. 

- 2 - 

 

 

Speciální cena pro vás 

Vybraný model PROACE CITY 

VERSO EV 
1 036 275 Kč 

Rok výroby 

Karoserie 

Motor 

Verze 

2022 

Short 

50 kWh 136 k 

Family Comfort 

Speciální cena pro vás 
 

Celková standardní cena 

Celková výše poskytnuté slevy 

Speciální cena 

1 197 600 Kč 

-161 325 Kč 

1 036 275 Kč 

 
 
 
 

TOYOTA PROACE CITY VERSO EV 
Podrobnosti nabídky 

 

 

 

 

 
 

Všechny uvedené ceny jsou ceny s DPH. 

 

Vozový park 
 
Počet vozidel 

Sleva pro vozový park 

1 

-13.5% 

http://www.toyota.cz/world-of-toyota/povinne-udaje


Kalkulace č. 

94245/1/2022 
Ze dne 

24.08.2022 
Platná do 

23.09.2022 

Veškerá data, údaje a vyobrazení jsou určeny pouze k informačnímu účelu a tato prezentace není závaznou nabídkou, resp. návrhem na 
uzavření smlouvy. Konkrétní podmínky smlouvy prosím konzultujte s autorizovaným partnerem Toyota. Obrázky mají pouze ilustrační 
charakter. Údaje o spotřebě pohonných hmot a o emisích CO₂ odpovídají závěrům měření dle příslušných směrnic a nařízení EU nebo 
předpisů EHK pro vozidla s evropskou specifikací. Detailní údaje o spotřebě, emisích CO₂ a informační listy výrobku pro pneumatiky 
použité na nových vozech a dodávaných jako příslušenství naleznete na www.toyota.cz/world-of-toyota/povinne-udaje. 

- 3 - 

 

 

1 197 600 Kč Celková cena 

-161 325 Kč Sleva pro vozový park 

1 036 275 Kč Speciální cena 

 
 
 
 

TOYOTA PROACE CITY VERSO EV 
Kalkulace pro vás 

 
 

Cena 

Standardní cena vybrané verze výbavy 1 180 000 Kč 

Vybraná doplňková výbava 
 

Metalický lak 15 000 Kč 

Plastová rohož do zavazadlového prostoru 2 600 Kč 

Povinná výbava 0 Kč 

 

 

 

O nákladech na instalaci u doplňkové výbavy se prosím informujte přímo u prodejce. V paketech je instalace obvykle zahrnuta.  

http://www.toyota.cz/world-of-toyota/povinne-udaje


Kalkulace č. 

94245/1/2022 
Ze dne 

24.08.2022 
Platná do 

23.09.2022 

Veškerá data, údaje a vyobrazení jsou určeny pouze k informačnímu účelu a tato prezentace není závaznou nabídkou, resp. návrhem na 
uzavření smlouvy. Konkrétní podmínky smlouvy prosím konzultujte s autorizovaným partnerem Toyota. Obrázky mají pouze ilustrační 
charakter. Údaje o spotřebě pohonných hmot a o emisích CO₂ odpovídají závěrům měření dle příslušných směrnic a nařízení EU nebo 
předpisů EHK pro vozidla s evropskou specifikací. Detailní údaje o spotřebě, emisích CO₂ a informační listy výrobku pro pneumatiky 
použité na nových vozech a dodávaných jako příslušenství naleznete na www.toyota.cz/world-of-toyota/povinne-udaje. 

- 4 - 

 

 

 
 
 
 

TOYOTA PROACE CITY VERSO EV 
Výbava vašeho vozu (1/2) 

Pohodlí a funkčnost 

• Systém nepřímého monitorování tlaku v 
pneumatikách (iTPMS) 

• Komfortní sedadlo řidiče (s bederní opěrkou) 

• 4 kotevní úchyty na podlaze v zavazadlovém 
prostoru 

• Elektrická dětská pojistka 

• Automatické osvětlení zavazadlového prostoru 

• Elektricky ovládaná okna jedním dotykem pro 
1. a 2. řadu sedadel 

• Posuvné okno na obou stranách pro 2. řadu 
sedadel 

• Zadní zatmavené okno 

• Vyhřívané stěrače 

• Senzor šera 

• Dešťový senzor 

• Elektrická parkovací brzda 

• ESC + HAC 

• Automatická klimatizace 

• Palubní nabíječka 11 kW 

• Látkové čalounění sedadel Manhattan 

• Zadní sklopná lavice dělená v poměru 2/3 – 
1/3 pro 2. řadu 

• Otevírací okno zadních výklopných dveří 

• Parkovací kamera 

• Elektricky sklopná vnější zpětná zrcátka 

• Kožený volant s ovládáním rádia 

• Přední a zadní parkovací senzory 

• Mlhové světlomety 

• Senzor šera a automatická dálková světla 

• Elektrochromatické vnitřní zpětné zrcátko 

• Bezklíčové odemykání a startování - 2 klíče + 1 
náhradní 

• Centrální konzola s úložným prostorem 

• 230V zásuvka 

• Letecké stolky pro cestující v 2.řadě 

• Zrcátko pro sledování zadních cestujících 

 

Pohodlí a funkčnost 

• Vyhřívaná přední sedadla 

• Panoramatické střešní okno pro 5místnou 
variantu 

• 3 samostatná sedadla ve 2.řadě, 2 samostatná 
sedadla ve 3. řadě pro verzi Long 

• Vyhřívané zadní okno 

• Centrální zámek 
 

Design exteriéru 

• Boční ochranná lišta v barvě karoserie a 
chromu 

• Posuvné dveře vpravo + vlevo 

• Nárazníky v barvě karoserie 

• Příprava na střešní ližiny 

• Vnější kliky dveří v barvě karoserie 

• Kryt kolejnice posuvných dveří v barvě 
karoserie 

• Lesklé černé střešní ližiny 

• Vnější zpětná zrcátka lesklá černá lakovaná 

 

Multimédia 

• 10" přístrojový štít 

• Rádio DAB s displejem 8"(USB, Bluetooth, 
navigace), ovládání rádia pod volantem, 
Apple CarPlay a Android Auto) 

 

Design interiéru 

• Kryt na zavazadla, pevný, pro 5místnou 
variantu 

• Příčný úložný prostor nad čelním sklem (pro 
5místnou variantu) 

• Podlaha z koberce řady 1, řady 2 a řady 3 

 

Bezpečnost 

• Předkolizní bezpečnostní systém 

• Rozšířený systém rozpoznávání značek 

 

http://www.toyota.cz/world-of-toyota/povinne-udaje


Veškerá data, údaje a vyobrazení jsou určeny pouze k informačnímu účelu a tato prezentace není závaznou nabídkou, resp. návrhem na 
uzavření smlouvy. Konkrétní podmínky smlouvy prosím konzultujte s autorizovaným partnerem Toyota. Obrázky mají pouze ilustrační 
charakter. Údaje o spotřebě pohonných hmot a o emisích CO₂ odpovídají závěrům měření dle příslušných směrnic a nařízení EU nebo 
předpisů EHK pro vozidla s evropskou specifikací. Detailní údaje o spotřebě, emisích CO₂ a informační listy výrobku pro pneumatiky 
použité na nových vozech a dodávaných jako příslušenství naleznete na www.toyota.cz/world-of-toyota/povinne-udaje. 

- 5 - 

 

 

U2FsdG VkX19OPN agS1sH VAE4/l hM +nC0Qvth9RN 36ShXN 2ZbX17s4H kb+3dAoo1U/3Szw RRJvw cBzepopI mf /WSj Zkx3g2AD Ww 4ycXgOw odX2sE19WXSmj TqpV4oTl Ln2ZxVSD du+m N RPRo+R9R+/f r WR8nhKN Z8j 2i +qH 5pAk9oZH KTm+7Y+gzLG sty2D j FRXM j 4F3BzK4bWG Rgct XaQsSoZl zdI /d2xnEi BLRt OeukqpRRw AWBagj sD H h0Yt 8gl KzxXFc2agBPy2ceJqcUxaD 4H 9pWI 6g7dCr 4RuhRPoY9N Qm Tqhx7pw Apu6xuJCxeW2BucN aWakVnvT5S4WOSt+/f  m UzZ67H +2maf qj K0f  I i 6H AI N z6tn/vI 8nXCvN QeI cbuqM yf D 8FBN Tqzl VEet JA== 

 

 

Kalkulace č. 

94245/1/2022 
Ze dne 

24.08.2022 
Platná do 

23.09.2022 
 
 
 

 

TOYOTA PROACE CITY VERSO EV 
Výbava vašeho vozu (2/2) 

 
 

Bezpečnost 

• Systém sledování únavy řidiče 

• Asistent udržování v jízdním pruhu se zásahy 
do řízení 

• Boční airbag 1. řada a 2. řada 

• Systém sledování slepého úhlu 

• Čelní airbag spolujezdce 

• Tempomat se systémem rozpoznání 
rychlostních limitů 

• Bezpečnostní systém e-call 

 

Pneumatiky a kola 

• 17"litá kola, pneumatiky 205/55 R17 

• Rezervní kolo 16" 

 

Záruky 

• Rozšířená záruka vozu  5 roků / 200 000 km  
(podle toho, která skutečnost nastane 
dříve) 

• Záruka na akumulátor elektrického 
pohonu 8roků při poklesu kapacity 
pod 70% původní kapacity. 

 

Vybrané volitelné vybavení 

• Metalický   lak 15 000 Kč 

Příplatek za metalický lak 

• Plastová rohož do zavazadlového 

prostoru 2 600 Kč 

• Povinná výbava 0 Kč 

http://www.toyota.cz/world-of-toyota/povinne-udaje


Kalkulace č. 

94245/1/2022 
Ze dne 

24.08.2022 
Platná do 

23.09.2022 

Veškerá data, údaje a vyobrazení jsou určeny pouze k informačnímu účelu a tato prezentace není závaznou nabídkou, resp. návrhem na 
uzavření smlouvy. Konkrétní podmínky smlouvy prosím konzultujte s autorizovaným partnerem Toyota. Obrázky mají pouze ilustrační 
charakter. Údaje o spotřebě pohonných hmot a o emisích CO₂ odpovídají závěrům měření dle příslušných směrnic a nařízení EU nebo 
předpisů EHK pro vozidla s evropskou specifikací. Detailní údaje o spotřebě, emisích CO₂ a informační listy výrobku pro pneumatiky 
použité na nových vozech a dodávaných jako příslušenství naleznete na www.toyota.cz/world-of-toyota/povinne-udaje. 

- 6 - 

 

 

Pohonné ústrojí 

Pohonné Synchronní s permanentními 
ústrojí  magnety 

Maximální napětí [V] 454 

Jmenovité napětí [V] 394 

Typ baterie Lithium-ion 

Maximální výkon [kW] 100 

Maximální točivý moment [Nm/ot. min- 260/3674 
1] 

Převodovka Automatická 

 

Rozměry 

Celková výška 1837 

 

Uvedené údaje o spotřebách paliva a emisích CO2 byly měřeny v souladu s požadavky stanovenými nařízením 
EU 715/2007 ve znění pozdějších předpisů. Údaje jsou závislé na verzi a výbavě automobilu. 

 
 
 
 

TOYOTA PROACE CITY VERSO EV 
Technické údaje 

 
 

 

Jízdní výkony 

Nejvyšší rychlost [km/h] 135 

Zrychlení z 0 na 100 km/h [s] 11.2 

 

Spotřeba energie a emise CO2 

Kombinovaná [kWh/100 km] 18-19,2 

Kapacita akumlátoru [kWh] 49.2 

 

Rozměry 

Celková délka 4403 

Přední převis 892 

Zadní převis 726 

Rozvor kol 2785 

Celková šířka (bez vnějších zrcátek) 1848 

Celková šířka (s vnějšími zrcátky) 2107 

Rozchod kol - předních (mm) 1548 

Rozchod kol - zadních (mm) 1568 

 
 

http://www.toyota.cz/world-of-toyota/povinne-udaje


Kalkulace č. 

94245/1/2022 
Ze dne 

24.08.2022 
Platná do 

23.09.2022 

Veškerá data, údaje a vyobrazení jsou určeny pouze k informačnímu účelu a tato prezentace není závaznou nabídkou, resp. návrhem na 
uzavření smlouvy. Konkrétní podmínky smlouvy prosím konzultujte s autorizovaným partnerem Toyota. Obrázky mají pouze ilustrační 
charakter. Údaje o spotřebě pohonných hmot a o emisích CO₂ odpovídají závěrům měření dle příslušných směrnic a nařízení EU nebo 
předpisů EHK pro vozidla s evropskou specifikací. Detailní údaje o spotřebě, emisích CO₂ a informační listy výrobku pro pneumatiky 
použité na nových vozech a dodávaných jako příslušenství naleznete na www.toyota.cz/world-of-toyota/povinne-udaje. 

- 7 - 

 

 

 
 
 
 

TOYOTA BUSINESS PLUS 
Kalkulace pro vozový park 

http://www.toyota.cz/world-of-toyota/povinne-udaje

		2022-11-11T09:11:44+0100
	Jan Kranát


		2022-11-14T15:36:08+0100
	Červíček Martin Mgr.




